
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
             

Registro Generale N.  939  del   19/07/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  362  del   19/07/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Gara per l'affidamento in concessione della gestione degli impianti sportivi coperti  
 

VISTO l' articolo 13 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale “spettano al
Comune  tutte  le  funzioni  amministrative  che  riguardano  la  popolazione  ed  il  territorio  comunale,
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona ed alla comunità”;

RICORDATO  che  si  avviava  il  procedimento  ad  evidenza  pubblica  per  l' affidamento  in
concessione della gestione degli impianti sportivi coperti;

RICORDATO che con deliberazione di consiglio comunale n. 50 del 5  giugno  2017,  si optava
per  una  diversa  modalità  di  gestione  degli  impianti  sportivi,  dalla  gestione  diretta  a  quella  mediante
concessione a terzi;

 VERIFICATO che, in data 14 giugno 2017, veniva pubblicato l' avviso pubblico, lo  schema  di
convenzione e tutti gli altri atti di necessari per la partecipazione alla gara (modulo dichiarazioni, modulo
offerta  economica,  modulo  progetto  tecnico,  DUVRI  ai  sensi  dell' art.  26  del  D.L.vo  81/2008,
planimetrie degli impianti, SCIA ai fini della sicurezza antincendio per il Pala Tenda D' Annunzio, parere di
conformità  del Comando  dei Vigili del Fuoco  sul progetto  di adeguamento  del  Palazzetto  dello  sport
prot.  n.  8214  del 12  luglio  2010,  parere  favorevole  del Comando  dei vigili del fuoco  sul  progetto  di
adeguamento del Pala Tenda D' Annunzio prot. n. 748 del 27 gennaio 2014);

 DATO ATTO che il termine finale di scadenza per la presentazione  delle  offerte  veniva  fissato
per le ore 12:00 del 18 luglio 2017 e che perveniva n. 1 busta; 

PRECISATO che, in data 30 giugno 2017, si teneva il sopralluogo presso gli impianti sportivi;

RIBADITO che la commissione giudicatrice deve essere nominata dopo la scadenza del termine
per la presentazione delle offerte, in numero dispari non superiore a cinque;

RILEVATA l' assenza della necessità di acquisire la collaborazione esterna di esperti, sussistendo
all' interno dell' ente professionalità in grado di valutare le singole offerte; 

VERIFICATA la propria competenza sulla base dell' articolo 107, comma 3, lettera b) del Testo
Unico  delle  Leggi  sull' Ordinamento  degli  Enti  locali,  in  base  al  quale  sono  attribuiti  ai  dirigenti  le

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 939 del 19/07/2017 - Pagina 1 di 3



responsabilità delle procedure d' appalto e di concorso, a conferma di quanto precedentemente stabilito
dal decreto  legislativo  15.05.  1997,  n.  127,  all' articolo  6,  comma 2  (nello  stesso  senso,  Consiglio  di
Stato, sezione V, 26 gennaio 1999,  n.  64  /  Consiglio  di Stato,  Sezione  V,  6  maggio  2002,  n.  2408  /
Consiglio di Stato, sezione V, 26 settembre 2002, n. 4938);

 

DETERMINA

1. Nominare  i  seguenti  commissari,  all' interno  della  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione
dell' offerta economicamente più vantaggiosa:

§ Geom. Donato D' Alonzo, capo del settore tecnico;
§ Geom. Giampaolo Cellini, addetto ufficio gare del settore tecnico;
§ Ing. Alessio di Muzio, addetto all' ufficio patrimonio 

2. Nominare  quali membri supplenti dei componenti effettivi rispettivamente  i sigg.: dott.  Fabrizio
Nerone, responsabile del settore finanze e tributi per la sostituzione del Presidente, arch. Nicola
Cavicchia per la sostituzione dei componenti, geom. Alessandro Perazzetti per la sostituzione dei
componenti;

3. Stabilire  che  le  attività  di  verbalizzazione  verranno  espletate  dal  presidente,  con  l' ausilio  del
sottoscritto;

4. Dare atto che la presente determinazione  non comporta  oneri a  carico  dell' ente,  poiché  non si
ricorre ad incarichi esterni.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 939 del 19/07/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE I - AFFARI GENERALI

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

19/07/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 939 del 19/07/2017 - Pagina 3 di 3




